



EXPEDIENTE Nº 2022-4-30-0003845

Montevideo, 13 de Octubre de 2022.

RESOLUCIÓN Nº 785/22

VISTO: La elevación de antecedentes relacionados con el Concurso de Precios Nº 407/2022 referente a la “**ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA MACRO ECONOMATO**”.

RESULTANDO: I) Que a fojas 17 de las presentes actuaciones, luce autorizado el procedimiento licitatorio.

II) Que presentaron ofertas al presente concurso de precios las firmas BIDALCOR SOCIEDAD ANONIMA, ELECTROMEDICAL S.A., GUNTER SCHAAF SOCIEDAD ANONIMA, KEY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA, NELSON ARCOS S.A., NEOMED S.A.S., QUESMY S.A., SAKIRA SOCIEDAD ANONIMA, SANYFICO S.A., SUCESTORES DE SAUL FOJGIEL LTDA. y UNION DISPROFARMA S.A., según Acta de Apertura Electrónica.

III) Que el Sector de Macroeconomato sugiere la adjudicación según consta de fojas 124 a 12.

IV) Que el Departamento de Contaduría informa de fojas 18 a 20, que su pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Financiación 1.8).

CONSIDERANDO: I) Que se realiza el presente llamado amparado en el artículo 19 del Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F) y se deja constancia de que existe disponibilidad de fondos para atender el mismo.



ATENCIÓN: A que las actuaciones concuerdan con lo preceptuado en el Decreto 150/012 del 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.)-----

EL DIRECTOR NACIONAL DE SANIDAD POLICIAL

RESUELVE:

1) ADJUDÍQUESE el Concurso de Precios N° 407/2022 referente a la "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA MACRO ECONOMATO", según el siguiente detalle:

SANYFICO S.A. RUT. 210378570013

| Ítem | Descripción | Presentación | Cant. Adj. | Moneda | Precio Unitario C/imp. Incl. | Importe Total |
|------|---|--------------|------------|-----------------|------------------------------|----------------------|
| 1 | ANILLO BARRERA PARA OSTEOMI | UNIDAD | 150 | PESOS URUGUAYOS | \$ 115,90 | \$ 17.385,00 |
| 2 | COLCHÓN TÉRMICO MANTA | UNIDAD | 16 | PESOS URUGUAYOS | \$ 2379,00 | \$ 38.064,00 |
| 9 | PAÑO REMOVEDOR PARA ADHESIVO Y BARRERA (OSTOMAS) | UNIDAD | 4000 | PESOS URUGUAYOS | \$ 30,50 | \$ 122.000,00 |
| 10 | SET CATETER POLIURETANO DOBLE LUMEN PARA VIA VENOSA CENTRAL | UNIDAD | 200 | PESOS URUGUAYOS | \$ 1023,58 | \$ 204.716,00 |
| 11 | SONDA NELATON PVC | UNIDAD | 5000 | PESOS URUGUAYOS | \$10,187 | \$50.935,00 |
| | | | | | PESOS URUGUAYOS | \$ 433.100,00 |



SAKIRA SOCIEDAD ANONIMA RUT. 214058390017

| Ítem | Descripción | Presentación | Cant. Adj. | Moneda | Precio Unitario c/imp. Incl. | Importe Total |
|------|-----------------------|--------------|------------|-----------------|------------------------------|----------------------|
| 4 | HOJA DE BISTURI N° 10 | UNIDAD | 3000 | PESOS URUGUAYOS | \$ 6,71 | \$ 20.130,00 |
| 5 | HOJA DE BISTURI N° 11 | UNIDAD | 6000 | PESOS URUGUAYOS | \$ 6,71 | \$ 40.260,00 |
| 6 | HOJA DE BISTURI N° 23 | UNIDAD | 10000 | PESOS URUGUAYOS | \$ 6,71 | \$ 67.100,00 |
| | | | | | PESOS URUGUAYOS | \$ 127.490,00 |

UNION DISPROFARMA SOCIEDAD ANONIMA RUT. 212385690017

| Ítem | Descripción | Presentación | Cant. Adj. | Moneda | Precio Unitario c/imp. Incl. | Importe Total |
|------|--------------|--------------|------------|-----------------|------------------------------|---------------------|
| 3 | ESTETOSCOPIO | UNIDAD | 150 | PESOS URUGUAYOS | \$ 154,94 | \$ 23.241,00 |
| | | | | | PESOS URUGUAYOS | \$ 23.241,00 |

NELSON ARCOS S.A. RUT. 210969130015

| Ítem | Descripción | Presentación | Cant. Adj. | Moneda | Precio Unitario c/imp. Incl. | Importe Total |
|------|--|--------------|------------|-----------------|------------------------------|----------------------|
| 7 | ELECTRODO PARA CARDIODESFIBRILADOR EXTERNO | UNIDAD | 20 | PESOS URUGUAYOS | \$ 8081,28 | \$161.625,60 |
| | | | | | PESOS URUGUAYOS | \$ 161.625,60 |



ELECTROMEDICAL S.A. RUT. 213790700012

| Ítem | Descripción | Presentación | Cant. Adj. | Moneda | Precio Unitario c/imp. Incl. | Importe Total |
|------|----------------------------------|--------------|------------|-----------------|------------------------------|---------------------|
| 8 | PROLONGADOR (ALARGUE) DE CATETER | UNIDAD | 3000 | PESOS URUGUAYOS | \$ 19,52 | \$ 58.560,00 |
| | | | | | PESOS URUGUAYOS | \$ 58.560,00 |

2) Se desestima a las empresas Neomed S.A.S. y Sucesores de Saul Fojgiel LTDA. por no ajustarse al plazo de entrega solicitado en el Pliego Particular de Condiciones.-----

3) Se desestima la empresa Nelson Arcos S.A. en los ítems 4, 5, 8 y 10 en todas sus opciones por no ajustarse al plazo de entrega solicitado en el Pliego Particular de Condiciones.-----

4) El monto total adjudicado a la firma SANYFICO S.A. es de \$ 433.100,00 (Pesos Uruguayos cuatrocientos treinta y tres mil cien con 00/100).-----

5) El monto total adjudicado a la firma SAKIRA SOCIEDAD ANÓNIMA es de \$ 127.490,00 (Pesos Uruguayos ciento veintisiete mil cuatrocientos noventa con 00/100).-----

6) El monto total adjudicado a la firma UNION DISPROFARMA SOCIEDAD ANÓNIMA es de \$ 23.241 (Pesos Uruguayos ventitrés mil doscientos cuarenta y uno con 00/100)

7) El monto total adjudicado a la NELSON ARCOS S.A. es de \$ 161.625,60 (Pesos Uruguayos ciento sesenta y un mil seiscientos veinticinco con 60/100).-----

8) El monto total adjudicado a la firma ELECTROMEDICAL S.A. es de \$ 58.560,00 (Pesos Uruguayos cincuenta y ocho mil quinientos sesenta con 00/100).-----

9) El total de la erogación asciende a la suma de \$ 804.016,60 (Pesos Uruguayos ochocientos cuatro mil dieciséis con 60/100).-----



10) El pago se atenderá con cargo a Fondos de Terceros (Financiación 1.8).-----

11) PASE al Departamento de Adquisiciones a sus efectos.-----

12) SIGA al Departamento de Contaduría, para confección de afectación compromisos.-----

13) VUELVA al Departamento de Adquisiciones para notificar al oferente y demás efectos que correspondan.-----

JPD/mn

Director Nacional de Sanidad Policial

Crio. Gral. (R)

José Pedro DELGADO HERNANDEZ.